
Silkeborgen søger en pædagog til vores fantastiske
børnehave!

Børnehaven Silkeborgen, Gl. Åby dagtilbud søger en uddannet pædagog fra 1. marts 2026.
Om jobbet:
Som pædagog i Børnehaven Silkeborgen bliver du en del af vores høje røde ”borg”, hvor børnenes
udvikling, læring og trivsel er det centrale omdrejningspunkt for kerneopgaven. Vi har fokus på
udvikling af vores læringsmiljøer, på at bruge hverdagens rutiner og små mellemrum pædagogisk
og vigtigheden af nærværende voksne som kan lide at lege med børnene og igangsætte
målrettede aktiviteter.
Vi kan tilbyde en stilling i et hus hvor vi i forvejen er fire pædagoger, tre pædagogiske assistenter
og fem medhjælper fordelt på vores to stuer. Herudover er der egen pædagogisk leder i huset, som
leder tæt på praksis og har timer ved børnene og en køkkenleder som laver mad til os.
Vi tilbyder grundig introduktion til vores pædagog både i Silkeborgen, men også i dagtilbuddet hvor
der to gange om året er fælles onboarding dag for nye pædagoger og pædagogstuderende.
Yderligere er der mulighed for et kompetenceudviklingsforløb med Marte Meo i dagtilbuddet.
Som pædagog hos os vil du have fast forberedelse og vi har en fast turnus omkring stuemøder og
personalemøder.
Stillingen er: Fast stilling på fuld tid pr. 1. marts 2026 eller snarest muligt derefter.

Din profil:
Vi søger en faglig dygtig pædagog, som har blik for det enkelte barn men også for fællesskabet. En
pædagog, som ser styrken i at vi samarbejder på tværs i huset, men som samtidig også kan
arbejde selvstændigt og lede en børnegruppe. Som person må du gerne være en der kan tage
initiativ og sætte noget i gang, men som samtidig også giver følgeskab til de beslutninger som
bliver taget.
Vi drømmer om, at du kan reflektere over egen praksis og holde ud at stå ved, at du sommetider
kunne have gjort noget på en anden måde, ligesom resten af os. Vi arbejder hele tiden på at
udvikle vores læringskultur, så der bliver endnu mere plads til faglig undren, kollegial støtte og
opbakning.
Vi har en stor skøn legeplads, og derfor ønsker vi os at du glad for at være ude, at du kan sætte
aktiviteter i gang i både store og små gruppe og at du vil være med til at udvikle læringsmiljøerne
på legepladsen.
Vi søger en pædagog, som har let til latter, som arbejder i børnehøjde, men som også har
interesse i at bidrage positivt til det kollegiale i huset. Vi håber du vil være med til at bruge fantasi,
leg, glæde og humor i dit pædagogiske arbejde, for så er Silkeborgen helt sikkert det rette sted for
dig.

Derfor skal du vælge os:
Børnehaven Silkeborgen er normeret til 65 børn fordelt på to etager. Vi ser os selv som et helt hus
og samarbejde på tværs af huset er essentielt for vores arbejde. Vi har aktivitetsgrupper på tværs
af stuerne, vi holder fælles fredag på legepladsen (nogle gange med bål) og bruger generelt rigtig
meget tid sammen på vores store skønne legeplads.
Legepladsen er vores ekstra rum. Her er der kroge til fordybelse, højbede hvor vi arbejder med ”fra
jord til bord”, bålplads, mooncar, vores egen lille by med butikker, hockeybane, fodboldbane, en
bakke med udsigt, en hemmelig skov, krible krable område, træhytte, en vagtstue og meget meget
mere.
Vi tror på at den høje faglighed skabes når de voksne sætter børnene i fokus og lader dem være
omdrejningspunktet for de refleksioner vi har og beslutninger vi træffer hver dag. Vi er altid
nysgerrige efter at prøve noget nyt og udvikle vores praksis. Vi tænker ud af boksen og gøre skøre
og skæve ting når det er det børnene viser os at de er optagede af.
Vi har et særligt fokus på at støtte børnene i at fordybe sig i leg. Hos os har børnene plads til at
være nysgerrige og eksperimentere, samt øve sig og fejle, mens den voksne er til rådighed. Vi
arbejder aktivt med mindre grupper hen over hele dagen og har et særligt fokus på at skabe
deltagelsesmuligheder for alle børn i forskellige fællesskaber.
Vi tror på at alle børn gør det bedste de kan. Vi lægger vægt på at børnene skal mødes af
anerkendende pædagogisk personale, som ud fra et ressourcesyn kan skabe rummelige og
givende fællesskaber. Som voksne arbejder vi hele tiden på at være interessante for børn at lege
med, måske er vi hunden eller den som er blevet syg og må på skadestuen i legen.
Vi tror på at vi, ved at være nysgerrige på hinandens handlinger, kan skabe udvikling og lykkes
med vores mål om at børnene trives, lærer, udvikles og dannes i deres tid i Silkeborgen.
Vi har et godt kollegialt fællesskab på tværs af hele huset og vil glæde os til at byde dig
velkommen.

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af



kvalifikationer, medmindre stillingen er omfattet af en forhåndsaftale, som kan danne grundlag for
lønfastsættelsen
  
Ugentligt timetal: Fuldtid

Der vil blive indhentet børne- og straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at
attesterne ikke viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi
behandler dine oplysninger her.

Hvis du vil vide mere:
Du kan læse mere om os på vores hjemmeside Børnehaven Silkeborgen (aarhus.dk)
Hvis du har spørgsmål til stillingen eller ønsker en rundvisning, er du velkommen til at kontakte
pædagogisk leder Annette Ferslev Højlund på hanf@aarhus.dk.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgninger vil blive behandlet løbende med en endelig ansøgningsfrist torsdag d. 15.januar 2026
kl. 12.00.
Samtaler forventes at blive afholdt onsdag d. 21. januar i løbet af dagen.

Om os
Børnehaven Silkeborgen er en del af Gl. Åby Dagtilbud, som består af fire integrerede institutioner,
tre vuggestuer, to børnehaver og en dagplejeafdeling. 
Silkeborgen ligger i Åbyhøj og er normeret til 65 børnehavebørn. Vi er en stor ”borg” med masser af
kvadratmeter som giver gode muligheder for at fordybe sig i leg. Vi har en skøn legeplads med
mulighed for at gå en tur i den hemmelige skov, at løbe stærkt, køre på mooncar, lave bål og
fordybe sig i leg. Vi hedder Silkeborgen og derfor vil du både møde trolde og drager hos os og der
er mulighed for at tage en ”slapper” i slyngelstuen eller være kreativ i værkstedet.
 
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 
 
 

https://www.aarhus.dk/om-kommunen/databeskyttelse/behandling-af-personoplysninger-i-boern-og-unge/
https://glaabydagtilbud.aarhus.dk/vores-afdelinger/boernehaven-silkeborgen/
mailto:hanf@aarhus.dk
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